

**ПРОТОКОЛ № 25**  
**заседания Наблюдательного совета**  
**ГОСУДАРСТВЕННОГО АВТОНОМНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ**  
**СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**«ОБЛАСТНОЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОЙ АДАПТАЦИИ**  
**ГРАЖДАН»**

г. Новосибирск

18 июля 2018 г.

Место заседания: г. Новосибирск, ул. Весенняя, дом 10Б  
ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ»

На заседании присутствуют члены Наблюдательного совета:

Адольф Анастасия Сергеевна – заместитель начальника отдела обеспечения доходов департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области;

Вдовенко Александр Анатольевич – начальник отдела физической культуры и спорта Межрегионального Союза Силовых Структур Родины;

Накоржевый Сергей Александрович – начальник аналитическо-правового отдела Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»;

Баранов Дмитрий Валерьевич – заместитель председателя Новосибирской региональной общественной организации «Общество ветеранов правоохранительных органов, специальных служб и государственной службы «Гражданская безопасность»;

Старшинов Евгений Вячеславович – председатель Автономной некоммерческой организации Профессиональный Спортивный Клуб «СИБИРСКИЙ ВОИН».

На заседании присутствуют все члены Наблюдательного совета.

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признается правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения и заседании.

На заседании с правом совещательного голоса присутствует: Молодавский Антон Васильевич –и.о.директора ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ».

Предложенная повестка дня заседания Наблюдательного совета Учреждения: Утверждение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан».

**СЛУШАЛИ:**

По вопросу повестки слушали: Члена Наблюдательного совета Учреждения Накоржевого С.А., который вынес предложение рассмотреть и



утвердить изменения в Положении о закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан».

С представлением выступал и.о. директора ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» А.В. Молодавский, представивший Наблюдательному совету проект изменений в положение о закупках. Пояснил, что на основании Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.06.2018г. №111 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 15.06.2016г. № 143» в новой редакции изложена «Дорожная карта» достижения целевых значений показателей мероприятий по содействию развитию конкуренции на Территории Новосибирской области до 2018 года (далее – «Дорожная карта»). В соответствии с пунктом 2.1.4 раздела 2 «Дорожной карты» Заказчикам, осуществляющим закупочные процедуры в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», при осуществлении закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства оплата Заказчиком поставленного товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта должна быть не более чем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.

Необходимо внести изменения в Положение о закупке ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ» согласно представленной таблице:

№	Действующая редакция пункта положения о закупке	Предлагаемая редакция пункта положения о закупке	Примечание
1.	19. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА	19. ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ДОГОВОРА. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА 19.17. При осуществлении закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства оплата Заказчиком поставленного товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта должна быть не более чем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.	Раздел 19 дополнен п. 9.17. на основании пункта 2.1.4 раздела 2 «Дорожной карты» Постановления Губернатора Новосибирской области от 04.06.2018г. №111 «О внесении изменений в постановление Губернатора Новосибирской области от 15.06.2016г. № 143».

Голосовали за согласование изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ»:

«За» - 6

«Против» - нет

«Воздержались» - нет



Постановили: утвердить предложенные выше изменения в Положение о закупке, товаров, работ, услуг ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ».

Дополнить раздел 19 п.19.17 «При осуществлении закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства оплата Заказчиком поставленного товара, выполненной работы (её результатов), оказанной услуги, отдельных этапов исполнения контракта должна быть не более чем в течение 30 (тридцати) дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке».

г. Новосибирск

18 июля 2018 г.

Председатель Наблюдательного совета

Вдовенко А.А.

Секретарь Наблюдательного совета

Накоржевый С.А.

Александр Анастасия Сергеевна – заместитель начальника отдела обеспечения доходов департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области;

Вдовенко Александр Анатольевич – членник отдела физической культуры и спорта Межрегионального Союза Силовых Структур Годины;

Накоржевый Сергей Александрович – начальник аналитическо-правового отдела Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан»;

Баранов Дмитрий Валерьевич – заместитель председателя Новосибирской региональной общественной организации «Общество ветеранов правоохранительных органов, органов внутренних дел, служб и государственной службы «Гражданская безопасность»;

Спиринков Евгений Вячеславович – председатель Автономной некоммерческой организации «Профессиональный Спортивный Клуб «СИБИРСКИЙ ВОЙНЬ».

На заседании присутствуют все члены Наблюдательного совета.

Установлено наличие кворума. Заседание Наблюдательного совета признается правомочным, все члены Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения и заседании.

На заседании с правом совещательного голоса присутствует: Молодцовский Антон Васильевич - и.о. директора ГАУ СО НСО «ОКЦСАГ».

Предложенная повестка для заседания Наблюдательного совета Учреждения: Утверждение изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения социального обслуживания Новосибирской области «Областной комплексный центр социальной адаптации граждан».

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки слушали: Члена Наблюдательного совета Учреждения Накоржевого С.А., который вынес предложение рассмотреть и